



Bilag 1, Hvidbog (høring af kultur- og idrætsfaciliteter i Tunnelfabrikken på Nordhavn)

3. august 2020

Sagsnr.
2020-0156931-2

Sagsbehandler
Mads Bodholdt-Larsen

Hvidbogen indeholder resumeer af de 50 høringssvar. Kultur- og Fritidsforvaltningen har skrevet bemærkninger til alle høringssvar.

Organisation	Resumé	Forvaltningens bemærkninger
Østerbro Lokaludvalg	<p>Østerbro Lokaludvalg efterlyser mere plads til "almindelige" sportsgrene som svømning og fodbold, idet der på nuværende tidspunkt er mangel på dette og høj efterspørgsel fra borgerne. En klatrevæg er også en oplagt mulighed.</p> <p>Østerbro Lokaludvalg ønsker yderligere, at der tages højde for den generelle pladsmangel i København, og at man derfor forsøger at tænke i faciliteter og sportsgrene, der tillader så mange borgere pr. m2 som muligt.</p> <p>Dertil ønskes det, at der sikres etablering af en fritids/junior/ungdomsklub i eller omkring Tunnelfabrikken og at det også sikres, at udearealerne omkring Tunnelfabrikken kommer til at henvende sig til børn og unge.</p> <p>Borgerne foreslog gallerier, åbne værksteder og (kunst)museum. Der blev desuden udtrykt ønske om at bruge udstillingsplads på oplysende områder, fx omkring kommunale udviklings- og byggeprojekter.</p> <p>Der blev derudover foreslået indendørs faciliteter til mountainbike, bmx, løbehjul og skatere. Borgerne</p>	<p>Østerbro Lokaludvalgs ønsker samles op andre steder i udviklingen af Nordhavn.</p> <p>Gallerier og åbne værksteder kan der indenfor projekts rammer arbejdes videre med.</p> <p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p> <p>KFF har noteret sig høringssvaret fra Østerbro Lokaludvalget, og det vil indgå som element i det videre arbejde med Nordhavn som helhed.</p>

Sekretariat og Byudvikling
Byudvikling og Faciliteter

Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN nummer
5798009780515

	gør dog opmærksom på, at skatere er dem der pt. har flest faciliteter af førnævnte på nuværende tidspunkt.	
Pia Nisted, Fremtidens Gymnastik i København	Netværket, Fremtidens Gymnastik i København (FGK), påpeger vigtigheden i at prioritere indendørsfaciliteter, som multihal og motorikhal. Derudover mener de at Tunnelfabrikken er et oplagt sted til at etablere et GYMNASTIKKENS HUS. En facilitet der kan rumme de mange gymnastikgenrer. FGK mener at gymnastik, som idrætsgren, lever med ekstraordinært store efterslæb på indendørsfaciliteter i København.	KFF har noteret sig høringssvaret fra Fremtidens Gymnastik i København, og det vil indgå som element i det videre arbejde med Nordhavn som helhed. Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Lotte Molsing, Dansk Klatreforbund	Dansk Klatreforbund efterlyser klatrefaciliteter, specielt i København. De foreslår højvæg og bouldervæg i Tunnelfabrikken.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Peder Nedergaard, Nordhavn IF	Nordhavn IF medgiver at de støtter op om høringssvaret fra DGI Storkøbenhavn.	Se høringssvar fra DGI nedenfor.
Kasper Lund Kirkegaard pva. bestyrelsen i DGI Storkøbenhavn	DGI Storkøbenhavn øjner potentiale ift. at understøtte etableringen af et lokalt forankret foreningsliv og civilsamfund, samt medvirke til at fremme interessen for Nordhavn som ny og attraktiv bydel i Hovedstaden. Det kan ske ved at gøre Tunnelfabrikken til et lokalt og regionalt idrætsfyrtårn. DGI København mener at Tunnelfabrikken eksempelvis kan indeholde, idrætslegepladser, boldbaner, faciliteter til gadeidræt o.l.	KFF har noteret sig høringssvaret fra DGI Storkøbenhavn, og det vil indgå som element i det videre arbejde med Nordhavn som helhed. Ønskerne samles op andre steder i udviklingen af Nordhavn og vil indgå som element af det videre arbejde med Nordhavn som helhed.
Henrik Bjørn Bertelsen, GymKøbenhavn	GymKøbenhavn ønsker et sted, der kombinerer alle gymnastikkens aktiviteter. Ideen er at ændre	Ønskerne samles op andre steder i udviklingen af

- Gymnastik og Scenekunst	tilgængeligheden og muligheden for at dyrke gymnastik, ved at etablere et Gymnastikkens Hus, inkl. en udendørs gymnastiksal, for derigennem at kompensere for manglende bevægelseserfaringer ved at lege og øve sig i det fri. Gymnastikkens Hus som en del af Tunnelfabrikken kan bidrage til områdets positive profil, gøre noget ved facilitetsmanglen på det gymnastiske område i København og blive et samlingssted for borgere og gæster i og fra Nordhavn, København, Norden og Nordeuropa.	Nordhavn og vil indgå som element af det videre arbejde med Nordhavn som helhed.
Morten Damkjær Nielsen, Dansk Bjerg- og Klatreklub	Dansk Bjerg- og Klatreklub foreslår en klatrefacilitet i Tunnelfabrikken, som vil give mulighed for at efterkomme den stigende efterspørgsel blandt alle målgrupper og aldersgrupper, herunder børn og unge der ønsker et idrætstilbud af høj kvalitet.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Inger Hutters, Østerbro Havnekomité	<p>Østerbro Havnekomité foreslår at den kommende lokalplan for Tunnelfabrikken bør omhandle Tunnelfabrikken og området vest for Tunnelfabrikken. De ønsker ikke permanent eller midlertidig bebyggelse øst for Tunnelfabrikken.</p> <p>Det understreges at det er rigtigt, at der nu satses på Kultur- og fritidsaktiviteter i Nordhavn. Men aktiviteterne må respektere, at området Stubben, som indgår i Nordhavns Naturpark, er et vigtigt fugleområde på niveau med Utterslev Mose. Udendørsaktiviteter ved Tunnelfabrikken må derfor være støjmæssigt afdæmpede.</p>	<p>KFF har noteret sig høringsvaret fra Østerbro Havnekomité, og det indgår i det videre arbejde med udviklingen af Nordhavnen.</p>
Kenneth Balfelt Team i regi af foreningen ARD	<p>Kenneth Balfelt Team foreslår et mentalt restitutionscenter til forebyggelse af stress og øget livsglæde i Tunnelfabrikken.</p> <p>Projektet går ud på at skabe en konkret arkitektur, der integrerer stressreducerende elementer med rum for fysisk og psykisk kontemplation. Projektets</p>	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.

	<p>målsætning er at integrere de elementer som har påvist at have en god effekt for mennesker med stressrelaterede symptomer fra fx terapihaver, sauna, vinterbadning, men samtidig udvikle elementer som virker forebyggende og som kan tages med ud i vores dagligdags gøremål.</p>	
Ungeråd KBH	<p>Ungeråd KBH mener, at det er vigtigt, at byen har et kultur- og fritidsliv, der imødekommer unges behov og forskellige interesser. Ungeråd KBH mener, at det er vigtigt, at Tunnelfabrikkens faciliteter/aktiviteter ikke kun henvender sig til Nordhavns borgere, men er et samlingspunkt for alle byens borgere.</p> <p>Det er vigtigt for Ungeråd KBH, at det er gratis eller meget billigt at bruge Tunnelfabrikkens faciliteter/aktiviteter, så unge med færre midler også har mulighed for at være en del af fællesskabet omkring fabrikken.</p> <p>Det danske foreningsliv skaber meningsfulde fællesskaber for mange unge mennesker, men Ungerådet mener også, at der skal være mulighed for at deltage i aktiviteter i Tunnelfabrikken uden at være medlem af en forening. Det vil kunne tiltrække en bredere skare af unge mennesker.</p> <p>Ungeråd KBH mener, at det er vigtigt, at byen har et kultur- og fritidsliv, der imødekommer mange forskellige interesser og behov. Ungerådet ser derfor gerne, at Tunnelfabrikken kommer til at skabe rammer for nye, interessante og eksperimenterende kultur- og idrætsfaciliteter.</p> <p>Tunnelfabrikken kan med fordel skabe rammer for et kulturhus, hvor der afholdes aktiviteter, kurser, workshops mv. Ungerådet mener, at der er behov for flere musik- og øvelokaler i København. Ungeråd</p>	<p>KFF har noteret sig høringssvaret fra Ungeråd KBH, og det indgår i det videre arbejde med udviklingen af Nordhavnen.</p> <p>Musik- og øvelokaler kan, indenfor projektets rammer, arbejdes videre med, da indstillingen b.la. indeholder forslag om musik- og værkstedsfaciliteter.</p> <p>Madhus kan, indenfor projektets rammer, arbejdes videre med, da indstillingen b.la. indeholder forslag om madmiljøer.</p>

	<p>KBH synes, at tennis rammer en meget snæver målgruppe og så hellere at Tunnelfabrikkens udendørsarealer blev mere inkluderende. Ungeråd KBH støtter op om etableringen af et madhus, der tilbyder diverse kurser i madlavning og samtidig kan udgøre et folkekøkken, hvor folk kan mødes og dele forskellige madoplevelser. Ungerådet er samtidig glade for idéen om, at faciliteterne/aktiviteterne også målrettes byens borgeres mentale sundhed.</p>	
Kim Tach	<p>Etablering af lovlig graffiti væg, ligesom Wall of Fame. Der mangler gode lovlige graffiti vægge i København og mener at dette er en meget vigtig prioritering.</p>	<p>KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.</p>
Stine Hvid, Stine Hvid illustrations	<p>Tilslutter sig det store ønske om muligheden for flere lovlige vægge til kreativ udfoldelse for graffiti- og streetartkunstnere i København.</p> <p>Ikke nok med at det vil være til utrolig glæde for kunstnere at få et sted med gode malerfaciliteter i lovlige rammer, det vil også være et tilløbsstykke for andre borgere.</p> <p>Kreative områder tiltrækker nysgerrige sjæle i alle aldre, og interessen er stor for netop kunst i det offentlige rum og på store flader.</p>	<p>KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.</p>
Mathias Peter Hansen, Vægudsmykning V/ MP Hansen	<p>I København er mulighederne for at udfolde sig kreativt på lovlige mure og facader, desværre blevet indskrænket en del, efter den berømte Sydhavnen Hall og Fame blev revet ned i 2015. Derfor ville det være en drøm, der gik i opfyldelse, med nye, gode og offentlige malefaciliteter, hvor kunstnere har plads og frirum til at udfolde sig kreativt på vægge og facader.</p>	<p>KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.</p>
Alexander Witting	<p>Facader og vægge til kunst og graffiti. København kan flot sig med</p>	<p>KFF har noteret sig ønskerne, og de</p>

	at være propfuld af dygtige muralister og graffitimalere, men desværre ikke rigtigt længere nogle steder de trygt og lovligt kan udtrykke deres kreativitet, og for nysgerrige og kunstinteresserede at følge med i processen.	indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.
Martin Hoffensetz	Det ville være fedt med gode malefaciliteter, så unge håbefulde kunstnere kan udvikle deres talenter på lovlig vis.	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.
Thor Wenzell	Bedre faciliteter for graffitimalere og andre er en nødvendighed i København. Nordhavn fungerede fremragende til det formål før, og vil sikkert kunne gøre det igen.	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.
Steffen Gray, Street Studies CPH	<p>København er epicenteret for danske urban arts momentum, så gode rammer i Hovedstadsområdet er derfor afgørende for kunstformens nationale tilstedeværelse. Københavns Kommune har mistet (næsten) alle områder hvor vores kunstnere kan folde sig ud og udvikle sig. Det er sket til trods for at den brede befolkning i stigende grad efterspørger denne type kunstoplevelser. Vi taler på vegne af en række Danske urban arts kunstnere, der især efterspørger kreative rum til udfoldelse.</p> <p>Forskning viser, at der er store fordele i at arbejde med urbane kunstformer i et nyt område. Især hvis der knyttes <i>affordable</i> art spaces, atelierer og udstillingslokaler. Det skaber kreativ tilstedeværelse, kulturelle begivenheder og atmosfære, som folk har interesse i at besøge. Denne atmosfære harmonerer også godt med f.eks. Street food/Food trucks, der trives i en kreativ ramme.</p>	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.

Lauritz Hansen, LZHN	Savner meget Sydhavnens Wall of Fame og generelt flere steder i KBH hvor der kan laves større kunst produktioner. Lad os få flere steder hvor der kan males lovligt.	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.
Michael Wisniewski, Murkunst.dk	Alle lovlige steder blev fjernet og mulighederne var virkelig få. I Sydhavnen blomstrede der et lovligt fristed op for graffitikulturen og blev hurtigt verdenskendt. Faktisk så kendt at det var markeret på turistkort over København. Stedet blev brugt af kunstnere, fotografer, filmfolk, musikere med meget mere. I 16 år havde vi et sted hvor kunsten kunne leve lovligt i København. Nu står vi igen i samme situation som i 2001, da Metroen har taget Sydhavn HOF (hall of fame) er der igen mangel på en location.	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.
Jacoba	København mangler generelt billige værkstedspladser til kunstnere. Derudover kunne det give mening med nogle gode offentlige udendørs malerfaciliteter - a la en lovlig væg som kunstnere kan male på. Et budget til udsmykning af større dele af ydersiden af bygningen kunne også være relevant for at skabe lokal visuel identitet og interesse i området. Et kommunalt kulturhus på adressen ville også give god mening.	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.
Peter Skensved, Institut for Urban Kunst	Tunnelfabrikken er en oplagt lokation til at skabe en base for Københavns street art miljø. En simpel indsats vil både kunne tiltrække kunstnere og tilskuere og bygge videre på områdets arv, hvor malerier som Danmarks første graffiti: "WHAP" fra 1984 og senere "Hvad drikker Møller" gennem mange år var med til at give kvarteret identitet. København har et stort og spirende streetart-miljø, som mangler ordentlige forhold at udfolde sig på og Tunnelfabrikken vil være et ideelt sted at etablere et åbent gadegalleri. Siden byens store Hall of Fame på	KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.

	<p>Enghave Brygge i Sydhavnen blev revet ned i 2015, har der været massiv mangel på gode vægge som folk kan male på. Kommunen etablerede sidste år et gadegalleri i Vanløse, hvor væggene nu bliver genmalet dagligt. Det er en kæmpe succes, og vidner samtidigt om at der er behov for meget mere plads at male på.</p>	
Jens	<p>Den store mangel på malerfaciliteter i området får den ulovlige graffiti til at gro. Hvis I gerne vil gøre noget godt for en afkriminaliserende ungdomskultur så hjælp med at få stablet flere lovlige steder at male på benene.</p>	<p>KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.</p>
Andreas Welin	<p>Jeg synes det ville være relevant at få installeret nogle faciliteter til udendørs street art vægmalerier. Det kan enten være facader som bliver frigjort eller opsatte vægge. Hvis der etableres høje vægge af ca. 5x4 m kan kunstnere inviteres til at male dem. Vægmalerierne kan skiftes ud hvert kvartal eller halvårligt.</p> <p>Udover dette ville det være oplagt at etablere nogle atelierpladser til kunstnere.</p>	<p>KFF har noteret sig ønskerne, og de indgår i det videre arbejde med udviklingen af resten af København.</p>
Simon	<p>En klatrehal for alle niveauer (begyndere og øvede) ville være perfekt for Nordhavn! Klatring er stadig en sport der får mere og mere popularitet i Danmark og de her bygninger er perfekte til det.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Thomas	<p>Jeg tilslutter mig mange af de andres fremragende forslag om en boulderinghal, især da Nørrebro klatreklub er relativt lille.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Sara Green	<p>Støtter op om forslaget om klatrefaciliteter på Nordhavn. Ventelisterne til medlemskaber i Nørrebro Klatreklub (og pladsmangel de fleste dage) indikerer, at der er stor efterspørgsel efter en klatreklub mere i byen.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>

	Udover foreningen NKK er der pt. kun to kommercielle klubber (Copenhagen Boulders og B&W) i hhv. Sydhavn og på Refshaleøen, og placeringsmæssigt ville det være oplagt med en klatreklub på Nordhavn, meget gerne med mulighed for både indendørs og udendørs klatring.	
Victor Neufeld	Jeg synes det ville være vældigt fint hvis klatre faciliteter blev prioriteret.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Lasse Polke-Pedersen	Flere klatreklubber vil være rigtig godt for sporten. Jeg har tidligere oplevet, at enkelte klatreklubber har fuldt medlemskab, så der ikke er plads til nye. Dette har resulteret i, at den nærmeste tilgængelige klub har været +10 km væk fra mit hjem. Dette har selvfølgelig påvirket lysten til at klatringen, som jeg ellers brænder for.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Louise	Jeg synes der mangler plads til de etablerede sportsgrene allerede. Fodbold, håndbold m.m. har dårlige vilkår og deles om meget lidt halplads. Det ville være godt med mere plads til dette.	Ønskerne samles op andre steder i udviklingen af Nordhavn og vil indgå som element af det videre arbejde med Nordhavn som helhed.
Stefanie Riegels	En klatrehal med indendørs og evt. udendørsanlæg vil være en berigelse til området. "Siden vi er en klatrende familie, vil vi selvfølgelig lægge pris på at der er fokus på alle dele af samfundet også de små."	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Jesper Michelsen	En klatrehal og/eller udendørs klatrevæg ville være oplagt. Det er en sport i stor vækst, og det mærkes i de klatrehaller der allerede findes Kbh. Derfor vil et sted at klatre være et populært valg.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Thomas Boesgaard	Klatrefaciliteter i form af enten en højvæg eller lavere bouldervægge vil	Klatring kan på længere sigt indgå

	<p>være oplagt i en stor hal med højt til loftet.</p> <p>Klatring er en sport, men i langt højere grad en fritidsinteresse som skaber gode fællesskaber.</p> <p>Sådanne faciliteter kan drives af en nystiftet klub til lejligheden, eller det kan etableres kommercielt. I betragtning af styrken i det danske foreningsliv, er det oplagt at lade en forening stå for driften. Man kan eventuelt lade den være drevet af Dansk Bjerg- og Klatreklub som har stor erfaring hermed.</p>	<p>som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Amy Hansen	<p>Jeg tilslutter mig forslag om klatrefaciliteter. Der er mange klatrere i København, men der er begrænsede muligheder for klatring på højvæg. Jeg synes det kunne være en idé at have både udendørs og indendørs områder til klatring.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Julius	<p>En klatrehal/væg ville være super fedt.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Felicia	<p>Jeg tænker det ville give enormt meget til Nordhavn-bydelen, at oprette et udendørssted med streetområde og klatring.</p> <p>Et Streetområde med rail setups, quarterpipes, halfpipes, og andre forhindringer, både for den komplette begynder og for øvede.</p> <p>Et udendørs areal med både sportklatring og bouldering. Der er næsten ikke noget udendørs klatring i København, så det ville være helt fantastisk at kunne få sådan et sted, udover BaNannapark på Nørrebro. Og endnu federe, hvis man kan lave et setup med et halvtag, så der også kan klatres udendørs, i let regn. Der er allerede mange haller og de er fyldt med kalkstøv, som kan genere folk med luftvejsproblemer. Hvis der kunne komme flere udendørs</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>

	<p>klatre vægge, ville man få et sundere klatremiljø, frisk luft hele året, og et sted hvor astmatikere og allergikere og andet godtfolk, også kunne få lov at dyrke deres yndlings sport.</p> <p>Både klatring og rulleskøjtning er i markant vækst i disse år så det ville være en rigtig god investering.</p>	
Cecilie Mæhl	<p>Klatreklub i Nordhavn for udbredelse af en fantastisk sport, der samler folk, styrker muskler og motiverer til at komme ud og få klatreoplevelser udenfor på fjellet. København har et voksende klatremiljø og en klub i Nordhavn ville give unge mennesker gode muligheder for udfoldelse på lokalt plan.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Maria Leander Nielsen-Gøgsig	<p>Kan kun tilslutte mig tidligere indlæg, og bakke op om en klatrefacilitet med udendørs klatrevæg, evt. hængende over vandet og indendørs væg til vinterhalvåret. De eksisterende klatrefaciliteter i København kunne godt bruge aflastning ift. medlemsantal.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Michael Zedeler	<p>Det er oplagt at anlægge en kombineret klatrefacilitet med både udendørs klatrevæg når nu området ligger ud til havet og indendørs væg til vinterhalvåret. De eksisterende klatrefaciliteter i København er allerede mættede, så der er helt sikkert brugere nok.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Gitte Rønnenfelt	<p>Klatring er en sport i hastig vækst. I et land uden de store muligheder for klatring i naturen er det essentielt med klatrehaller, som indeholder udfordring for både begyndere og klatrere, som klatrer på internationalt konkurrenceniveau. Lad os få en klatrehal med mulighed for både lead, speed og bouldering samt mulighed for styrketræning.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Andreas Ring	<p>En klatrehal kunne være fantastisk, det mangler på Østerbro og Nordhavnsområdet er oplagt til det. Evt. en udendørs klatrevæg i stedet,</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med</p>

	<p>inspiration a la BaNanna park på Nørrebro. Kan se flot ud i landskabet og vil være populært. Klatring er en stærkt voksende sport i København i de seneste år.</p>	<p>udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Dina	<p>En boulderhal ville være virkelig fedt! Der er i øjeblikket et par (dyre, kommercielle) på Amager og en foreningsdrevet (og billigere) på Nørrebro. NKK, på Nørrebro, får altid udsolgt af deres medlemskaber indenfor den første dag, så der er tydeligvis plads til flere boulderforeninger i KBH.</p> <p>Derudover kunne et keramikværksted og et træsnitteværksted være virkelig fedt!</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Clement Koefoed Rasmussen	<p>"Ville være superfedt med en klatrehal lidt tættere på!"</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Sebastian	<p>Med så store og smukke lokaler ville en udendørs/indendørs klatrehall passe perfekt ind og skabe noget fedt liv til stedet. Der er heller ikke nogen steder i nærområdet med høje klatrevægge.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Giorgio Mirone	<p>I think there should be many different climbing clubs in Copenhagen. Right now, the number is very limited and not everyone manages to become a member (see Nørrebro klatreklub). Further, there is only one climbing gym with good, varied high walls (Blocs and walls), which pretty much has a monopoly. This heavily affects the quality and the cost of the service provided.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>
Martin Mekota	<p>I want to voice my support for the initiative as it includes a climbing center. Climbing is a great sport and bouldering especially is booming in recent years. It would be a great addition to the already existing climbing facilities in the city.</p>	<p>Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.</p>

Karl Rasmussen	Jeg syntes det ville være godt med flere klatreklubber/boulderingklubber i Danmark, da det er en meget hurtigt voksende sport og de nuværende faciliteter er ret fyldte.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Adam Robenek	Climbing gym in Nordhavn would be amazing.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Kristian Markussen	Jeg ønsker at der vare flere klatrehaller med højvægge i København. De eksisterende er overrendte.	Klatring kan på længere sigt indgå som element af det videre arbejde med udviklingen af Tunnelfabrikken.
Anne Katrine Davidsen	<p>Vi er en del fritidsløbere, der savner en løbebane til fri benyttelse, nu hvor Østerbro Stadion er lukket for andre og forbeholdt idrætsklubber.</p> <p>Vi mangler et sted med et bedre underlag uden barnevogne og cykler, hvor man kan få love til at løbe interval eller bare løbe runder.</p> <p>Den kunne evt. kombineres med et ekstra udendørs træningsareal.</p>	Ønskerne samles op andre steder i udviklingen af Nordhavn og vil indgå som element af det videre arbejde med Nordhavn som helhed.